
Bilag 7: Baggrund for kontroludvalget under Kontrolordning for styret boring og gennempresning 
 
Fra: Per Bjerregaard Jepsen [mailto:pbj@danskbyggeri.dk]  
Sendt: 18. april 2016 15:14 
Til: KTC Mail <ktc@ktc.dk> 
Emne: 18.04.2016 - KTC's repræsentation i kontroludvalget under Kontrolordning for styret boring og 
gennempresning 
  
Til Kommunalteknisk Chefforening 
  
Kommunalteknisk Chefforening har siden 2010 været en kundeudpegende instans til en plads i det 
kundestyrende kontroludvalg under Kontrolordning for styret boring og gennempresning, der har sekretariat i 
Dansk Byggeri. Kommunalteknisk Chefforening har været repræsenteret i kontroludvalget af Helle Mærsk, 
nu Svendborg Kommune, men hun kunne ifølge vedtægterne ikke fortsætte i en 4. udpegningsperiode og 
forlod kontroludvalget i forbindelse med årsmødet den 3. marts 2016.  
  
Helle Mærsk var inden hun udtrådte af kontroludvalget i forbindelse med Michael Kirkfeldt, Aalborg 
Kommune, med henblik på, at han skulle finde frem til en ny KTC-repræsentant i kontroludvalget. Jeg har 
ikke hørt fra Michael Kirkfeldt desangående, men jeg har nu fra anden side erfaret, at han er på vej til en 
ansættelse i Vejdirektoratet, så derfor retter jeg nu min forespørgsel til KTC’s sekretariat med en anmodning 
om, at KTC udpeger en afløser for Helle Mærsk 
  
Om kontrolordningen kan jeg oplyse følgende jf. efterfølgende gengivelse af uddrag fra vedtægterne: 
  
1.2       Formål 

  
Formålet med kontrolordningen er at medvirke til at sikre, at entrepriser, der udføres af firmaer, 
der er optaget i kontrolordningen, opfylder den af kontrolordningen godkendte deklaration, sikrer 
den bedst mulige kvalitet af ledningernes etablering samt sikrer dokumentation af deres placering. 
  

1.3       Etablering 
  
Kontrolordningen er etableret af firmaer, der udfører opgravningsfri ledningsetablering og er 
medlemmer af Dansk Byggeris NO DIG-gruppe. 

  
1.4       Omfang 

  
Kontrolordning for styret boring og gennempresning omfatter såvel styrbare som ikke-styrbare 
boringsmetoder til etablering af ledningsanlæg i jord med begrænset eller helt uden forudgående 
opgravning. 

  
2.         KONTROLORDNINGENS ORGANISATION 

  
2.1         Kontroludvalgets medlemmer 
  

Kontrolordningen administreres af et kontroludvalg på 6 medlemmer. Af disse udpeges 2 
medlemmer af Dansk Ledningsejerforum, 1 medlem af Dansk Vand- og Spildevandsforening 
(DANVA), 1 medlem af Kommunalteknisk Chefforening og 1 medlem af Banedanmark. Det 6. 
medlem udpeges af det udvidede kontroludvalg jf. pkt. 2.2 blandt medlemmerne af Foreningen af 
Rådgivende Ingeniører (F.R.I.). Ingen af de 6 medlemmer må være afhængige af eller knyttet i 
økonomisk henseende til en virksomhed i branchen. Hvert medlem af kontroludvalget udpeges for 
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2 år ad gangen, således at 2 eller 3 medlemmer afgår efter tur hvert år. Genudpegning kan ske 2 
gange.  
  
Kontroludvalget fastsætter selv sin forretningsorden og udpeger af sin midte en formand. 
  
Kontroludvalget kan ansætte en teknisk konsulent, der lønnes af kontroludvalget, til varetagelse af 
faglige spørgsmål. Ligeledes kan der tilknyttes en sekretær jf. pkt. 2.6. 

  
Jeg kan også henvise til hjemmeside på adressen: www.kontrolordninger.dk der er fælles hjemmeside for 3 
kundestyrede kontrolordninger med adresse i Dansk Byggeri. 
  
Jeg kan oplyse, at posten som medlem af kontroludvalget er ulønnet, men der udbetales godtgørelse for 
rejseudgifter i forbindelse med kontroludvalgets møder. Der holdes typisk 3 ordinære møder i kontroludvalget 
om året, som holdes et centralt sted i landet, typisk i nærheden af Fredericia. Hertil kommer deltagelse i et 
årsmøde, som vi i de sidste 3 år har holdt på Munkebjerg Hotel v/Vejle. 
  
Det praktiske arbejde, herunder gennemførelse af en årlig uanmeldt ekstern kontrol gennemføres af 
Byggeriets Kvalitetskontrol A/S.  
  
Jeg vil gerne svare på forespørgsler på tlf. eller e-post: pbj@danskbygger.dk  
  
Venlig hilsen 
Per Bjerregaard Jepsen - Sekretær 
Kontrolordning for styret boring og gennempresning 
Tlf. direkte: 72 16 02 50 - Mobil: 21 60 79 94  
Fax: 72 16 00 13 
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